REQUERIMENTO  Nº__31__/ 2011
Súmula: “ Requer ao Executivo que tome providências junto à AES-Eletropaulo para a ligação da iluminação pública da Rua Antonio Bruno – Jd. Rainha.”

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o plenário, na forma regimental vigente, seja o presente encaminhado à Sra. Prefeita, Dra. Maria Ruth Banholzer para que interceda junto à AES-ELETROPAULO no sentido de providenciar a ligação da iluminação pública na Rua Antonio Bruno – Jd. Rainha.
JUSTIFICATIVA

Desde 2007 venho solicitando essa iluminação da Rua Antonio Bruno (Req.205 e 265/2007). Foram colocados os postes e os braços com lâmpadas, porém até a presente data, não foi ligada a iluminação pública.

Os moradores das proximidades aguardam ansiosamente essa iluminação, pois o trecho é muito escuro à noite, colocando em risco a segurança de quem precisa passar pelo local.

Diante disso, solicito encarecidamente seja solucionado esse problema que aflige os moradores da referida rua.
    Sala das Sessões Benvindo Moreira Neri, 11 de fevereiro de 2011
                                                         Sonia  Salvarani

                                                             Vereadora – PTB